CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE 
Estado de São Paulo

REDAÇÃO FINAL

“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá 
outras providências”

Art. Io Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais especiais no valor de RS 

353.137,91 (trezentos e cinqüenta e três mil, cento e trinta e sete reais e noventa e um centavos), nas

seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática

Código
Reduzido Valor

8 2 801.0003 02.12.05.082410018.2.125000-4.4.50.39 9530 R$ 90.000,00

5 5 230.0002 02.08.04.123620031.2.068000-3.3.90.30 9529 R$ 2.412,00

[...]

5 5 210.0017 02.08.01.123650028.2.221000-3.3.90.93 9424 R$ 752,34

Total Superávit - Art. 43, § 1", I - L.4.320/64 (Suplementação) RS 260.325,78

m m m m  « 2 RS 353.137,91

TOTAL RS 353.137,91

§ I o Os créditos abertos no caput deste artigo, no valor RS 92.812,13 (noventa e dois mil, oitocentos 
e doze reais e treze centavos) correrá por conta de excesso de arrecadação, conforme previsto no Artigo 43, 
§ Io, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

§ 2o Os créditos abertos no caput deste artigo, no valor RS 260.325,78 (duzentos e sessenta mil,

trezentos e vinte cinco reais e setenta e oito centavos) correrá por conta de superávit do exercício anterior,

conforme previsto no Artigo 43, § Io, I, da Lei Federal n° 4.320/64

Art. 2o As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2022 / 2025, Lei de Diretrizes